AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR:
“ANTENORE INTERNATIONAL ” SHPK

Sot,ne daten 05.05.2023 Ortaku i vetem Z. Eugenio Conte atcsia Giuseppe ,amesia Iolanda , i datelindjes
13.07.1964 , lindur ne Turi (BA) Itali, dhe banues ne ,Albignasego (PD) Itali, titullar pasaportes italiane
me Nr YB8168685 ,leshuar nga autoritetet italiane ne daten 16.12.2021 ,me vullnet te lire themelon
Shogerine me pergjegjesi te Kufizuar “ ANTENORE INTERNATIONAL ” SHPK, dhe harton per kete
gellim Aktin e Themelimit te shogerise me permbajtje si vijon:

Neni 1
Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ANTENORE INTERNATIONAL ”
SHPK

Neni 2

Shoqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave ge permban ky akt.
Neni 3

Veprimtaria e shogerise, marrdheniet e saj me personat e trete juridike e fizike, vendas e te huaj, shteterore e
private, rregullohen ne baze te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 si dhe te akteve te tjera ligjore e nenligjore te
dala ne zbatim te ketij ligji. Shoqeria pergjigjet vetem per pasurine e saj.

Neni 4

Selia e shogérisé do te jete ne Tirane, Bulevardi “ Barjam Curri “ P 21, ap 42, Njesia Administrative 5 ,
Tirane

Neni §

Veprimtaria e shoqerise, emertimi dhe selia e saj te percaktuara ne kete Akt-Themelimi nuk mund te
ndryshoje pa pelqimin e themeluesit te saj.

Neni 6

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Import —Eksport te materialeve dhe dhe paisjeve mjekesore , dentare , farmaceutike , shitblerjen dhe
shpérndarjen e tyre ne tregun vendas dhe te huaj hapjen e klinikave dentare , laboratorike odontoteknike etj

Ndertimi e prokurimi i sistemeve Fotovoltarike si edhe keshillimi mbi perdorimin e sistemeve fotovoltarike
si edhe kreditimi per filialet e subjektet ge do te perdorin keto sisteme . Per kryerjen e aktivitetit te shogerise
se mesiperme,per te cilin do te nevojitet leje perkatese,shogeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me leje
nga organet kopetente.

Konsulence ekonomike, financiare, menaxheriale, shitjeje, konsulence per kredimarrje ne sistemin bankar
shqiptar, hartim plan biznesi, studim tregu, konsulence marketingu dhe promovimi aktiviteti te subjekteve,
konsulence ne burimet njerezore, sherbime perfagesimi ndaj subjekteve edhe individeve, vendas apo te huaj,
ndermjetesim financiar edhe trajnime etj, per bizneset edhe individet, si dhe cdo sherbim tjeter financiar dhe
kontabel te lejuar nga legjislacioni shqiptar per kete lloj shogerie ge ka lidhje me kete objekt veprimtarie.

Import cksport tregetar me shumice e pakice,tregetim te mallrave industriale ,ushgimore ,fruta, perime, pije te
ndryshme alkoolike e freskuese, materiale ndértimi ,pjese kembimi automjete, makinerive ,pajisje
hidrosanitare etj. Operacione tregtare, industriale, me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme te dobishme,
duke perfshire edhe dhenien e garancive personale dhe reale edhe per palet e treta. Shogeria mund te punesoje
dhe te pranoje agjenci, komisione, perfagesim dhe mandatim.
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Veprimtari ne fushen e ndertimit, ndertim rrugesh e veprash te tjera te lidhura me to, ndertim apartamentesh,
vilash , fshat turistik etj. Import eksport dhe tregtim te materialeve te ndertimit, inerte, etj. Veprimtari ne
fushen minerare, projektim shfrytezim te kariereve gelgerore, prodhim te derivateve (inerte) dhe tregtimi 1
tyre, montim linjash betoni dhe prodhim i tij. Ofrimin e sherbimit per pastrimin e qytetit me ane te
grumbullimit dhe transportimit te mbetjeve urbane dhe tregjeve, fshirje dhe larje e rrugeve dhe trotuareve,
larje speciale e rrugeve dhe trotuareve, pastrim i territoreve urbane me punetore, larje dhe dezinfektim i
konteniereve, grumbullim dhe transportim i mbetjeve inerte dhe te vellimshme, mirembajtje rrugesh kryesore,
pastrimin e tregjeve, mbledhjen e mbeturinave ne territoret e banimit apo akseve rrugore.

Prodhim 1 te gjitha llojeve te inerteve dhe materialeve te ndertimit. Tregtim me shumice e pakice imp-te tyre
dhe te mallrave te ndryshem, skrapit etj. Shfrytezimit te mineraleve per ndertim, prodhim rere, granil,
cakull,punime me lende plasese. Ndertim objektesh, sistemime, rikonstruksione. Tregtim prodhimesh te
ndryshme druri, duralumini, karburantesh me pakice. Autoshkolle, sherbime funerale etj. Tregti me shumice
dhe pakice te makinerive dhe pjeseve te kembimit te tyre per gurore dhe miniera , per industri perpunuese dhe
agroperpunuese ,ne fushen inxhinierike dhe mekanike, fadroma, ekskavatore, makina te ndryshme etj. Punime
te ndryshme ne fushen e ndertimit si nenkontraktore dhe te tretet .Punime, tregti me shumice dhe pakice dhe
sherbime me lende plasese per perdorim civil per te trete si subjekt i specializuar ne kete fushe. Import-
eksport te lendes plasese per perdorim civil. Tregtim me shumice dhe pakice i saj.

Import Eksport, blerje, shitje automjetesh dhe pajisje te ndryshme transporti. Import-Eksport te paisjeve robot
te teknologjise se zhvilluar elektronike ne fusha te ndryshme si ato te industrise, bujqesise, shendetesise,
sportit, ekonomise, transportit, etj si edhe te aksesoreve te tyre, shitjen me shumice e pakice.

Agjenci e udhetimeve turistike ne organizimin e udhétimeve ose té pushimeve individuale e kolektive ose
ndérmjet€simin pér shitjen e produkteve t& kétij aktiviteti, né shérbimet q¢ mund té ofrohen né rastin e
udhétimeve dhe pushimeve , si rezervimi i vendeve né mjetet transportit té udhétaréve, Bar-restorant,hoteleri
dhe turizem, etj. Dhenie ¢adra plazhi dhe shezllon plazhi me gira ne zona bregdetare epo dhe jo .

Aktivitet ne fushen e agjensise imobilare,shitje blerje te pasurive te palujtshme edhe cdo veprimtari e lidhur
me te.

Per kryerjen e aktivitetit te shogerise se mesiperme,per te cilin do te nevojitet leje perkatese,shogeria eshte e
detyruar te pajiset paraprakisht me leje nga organet kopetente.

Neni 7
Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 Leké. Kapitali i shogerise ndahet ne 1(nje) kuote, numri i
pjeseve 1(nje), Zoterohet nga ortaku qe themeluan kete shogeri Z. Eugenio Conte me 100% te kuotave.

Neni 8
Per nevoja te pune dhe te ushtrimit te aktivitetit te tyre, shogeria mund te cel llogari ne cdo banke te njohur
me ligj, qofte kjo private apo shteterore.

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete per nje kohe 10 vjet dhe do filloje nga momenti i
regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, me perjashtim te rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve ne ligj ose me vendim te asamblese se ortakeve. Gjithashtu, shogeria mund te shperndahet ne

cdo kohe per rastet e parashikuara ne ligj.
Neni 10

Shogeria perbehet nga ortaku i vetem: Eugenio Conte , me 100% te kuotave. Administrator i shogerise eshte
Z Eugenio Conte i cili zgjidhet per nje afat 5 vjecar, me te drejte rizgjedhjeje.
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Neni 11

Ortaku mban pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit dhe te dokumentacionit te
shogerise.

Neni 12
Organet e shogerise jane:

1- Vendimi i Asamblese se Ortakeve.
2- Administrator 1 shogerise,
3- Komisioni i Eksperteve Kontabel

Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit te tyre percaktohen ne statutin bashkengjitur.
Neni 13

Per nevoja te punes, kjo shogeri, mundt te punesoje edhe punonjes specialist te ndryshem, me kontrata te
rregullta pune, sipas dispozitave ligjore ne fugi.

Neni 14
Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin bashkengjitur.
Neni 15

Ky Akt-Themelimi u redaktua ne 5 kopje. Administratori Eugenio Conte do te veproje ne emer te shogerise
ne formim e siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

ORTAKUIVETEM

Eugenio Conte

[ PRANISHEM NE NENSHKRIMIN E AKTIT T THEMELIMIT, PERKTHYESI

Klodian Kovaci, atesia Petrit, amesia Franceskina, shtetas Shqiptar, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane,
lindur me 10/09/1980, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
Leternjoftim ID nr.035688090 dhe nr.personal 100910100W.

Perkthyesi : Klodian Kovaci
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